
ANO XIII - N° 548 - Distribuição Gratuita Socorro, 18 de janeiro de 2019www.socorro.sp.gov.br

Festival Esportivo de Verão 2019 
continua até o dia 02 de fevereiro

O Festival Esportivo de Verão de 2019 
completou duas semanas de atividades físicas 
e esportivas no Centro de Exposições “João 
Orlandi Pagliusi”. Organizado pelo Departa-

mento de Esportes, Lazer e Juventude, ligado 
à Secretaria de Cidadania da Prefeitura de So-
corro, o evento reúne dezenas de atividades 
gratuitas, com apoio de academias da cidade. 

Diversas pessoas participam diariamente das 
atividades que seguem até o dia 02 feverei-
ro, quando haverá clínica de basquete com 
Marta Sobral, ex-jogadora da seleção brasi-

leira, medalhista olímpica e pan-americana. A 
programação completa das atividades está 
disponível no site www.socorro.sp.gov.br/
festivalesportivo.

A programação completa de atividades, praticamente diárias, está disponível no site www.socorro.sp.gov.br/festivalesportivo

Defesa Civil de Socorro participa de 
seminário no Palácio dos Bandeirantes

O coordenador da Defesa Civil de So-
corro, Lourenço do Prado, participou de 
seminário no Palácio dos Bandeirantes, sede 
do governo estadual, na manhã de quarta-
-feira (16).

Durante o Seminário de Proteção e 
Defesa Civil Aplicada, palestraram integran-

tes da Subsecretaria Estadual de Proteção 
e Defesa Civil, SOMAR Meteorologia, Ins-
tituto Geológico – IG/SMA, Instituto de 
Pesquisas Tecnológicas – IPT, CEMADEN e 
Secretaria Nacional de Proteção e Defesa 
Civil. O evento reuniu cerca de 280 pessoas, 
entre elas, autoridades ligadas à Defesa Civil.

Creche do Jardim Santa Cruz recebe 
pintura em mutirão comunitário

A Creche do Jardim Santa Cruz 
recebeu uma nova pintura interna na 
manhã de domingo (13), em mutirão 
realizado por integrantes do projeto 
Calebe da Igreja Adventista do Sétimo 
Dia de Socorro. O serviço foi acompa-
nhado por representante da Secretaria 
de Serviços da Prefeitura. Cerca de 23 

pessoas participaram do mutirão que se 
encerrou com um almoço preparado 
pelas cozinheiras da unidade.

“A participação popular na preser-
vação dos bens públicos demonstra ci-
dadania, consciência e respeito. Atitude 
exemplar e admirável” – parabenizou o 
prefeito André Bozola.



Página 02 Socorro, 18 de janeiro de 2019

PORTARIAS ..............................................................

PORTARIA Nº 8170/2019

Nomeia os membros da comissão de análise e avaliação das amostras de coletes balísticos 
destinadoas aos integrantes da GCM nos moldes do procedimento licitatório. 

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados como membros da comissão de análise e avaliação das amostras de coletes 
balísticos destinadoas aos integrantes da GCM nos moldes do procedimento licitatório, os seguintes servidores:

Osvaldo Brolezi – Sub Comandante da GCM
Marcília Aparecida de Souza – GCM 1ª Classe
Anselmo de Moraes Ramaos – GCM 1ª Classe    
Art. 2º Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, 

porém considerados de relevância pública.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019
 

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8171/2019
Dispõe sobre o retorno para o emprego de origem como GCM 1ª classe

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º Suspender, a partir de 18 de janeiro de 2019, os efeitos da Portaria nº 7568/2017, que designou 
o servidor CRISTÓVÃO LÚCIO MENDES – CTPS 27275 Série 00006-SP, para ocupar a função gratificada 
de Comandante da GCM, retornando para o emprego de origem como GCM 1ª – Nível III – Ref. 13.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                   
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019

Publique-se. 
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial e Afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8172/2019
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Enquadrar a servidora  abaixo relacionada, nos termos da alínea a (curso superior de ensino, 
de graduação correspondente à licenciatura plena) do artigo 48 – Seção IV da Lei Complementar nº 171/2011, 
considerando a evolução funcional pela via acadêmica, a partir de 27 de Dezembro de 2018:

 Nível Nome Emprego
IV - ref. 5 Gislene Ribeiro da Rosa - CTPS  98975   Série 00296-SP. Professor de Educação Básica I - PEB I    

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8173/2019
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Enquadrar as servidoras da rede municipal de ensino em virtude da concessão de evolução 
funcional  pela via não acadêmica, conforme previsto na Lei Complementar  nº 171/2011- Seção IV artigo 49 
e artigo 9º do  Decreto nº 2385/04, a partir de 01 de Janeiro de 2019: 

Nível: Nome Emprego

III – ref.  4 Jucielli de Moraes Souza – CTPS  99268  Série 00296-SP. Professor de Educação Básica II – PEB 
II (Inglês)

III – ref.  2 Joyce Danielle de Souza Brolezze – CTPS 74048  Série  00259-SP. Professor de Educação Básica I – PEB I

VI – ref.  6 Silvia Maria Constantini  -  CTPS 11724  Série 00263-SP. Professor de Educação Básica I – PEB I

VIII – ref. 8 Reginéia Tavares da Silva  – CTPS  28994  Série  00215-SP. Professor de Educação Básica I – PEB I
    
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8174/2019
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar por necessidade dos serviços a servidora Alda Aparecida de Camargo 
Francisco CTPS 72947 - Série 00208-SP ocupante do emprego permanente de Agente Sanitário para 
responder por Débora Soriano Rostirola - Chefe do Serviço de Vigilância, durante o gozo de suas férias 
regulamentares concedidas no período de 07 a 21 de Janeiro 2019 – 15 (quinze) dias, fazendo jus à diferença 
dos respectivos vencimentos. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos 

PORTARIA Nº 8175/2019
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Marcelo Mantovani Fratini - CTPS 043095  Série  00262-SP, para ocupar o em-
prego em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E POSTURA -  ref. 50, a partir 
de 15 de Janeiro de  2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos 

PORTARIA Nº 8176/2019
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º - Desligar por pedido de demissão:
- MARIA APARECIDA DE LIMA GONÇALEZ portadora da CTPS 008149  Série 3619-SP, ocu-

pante do emprego permanente de Servente,  a partir de 07 de Janeiro  de 2019.
- MARIA DE LOURDES ALEXANDRE CILO portadora da CTPS 14675  Série 166-SP, ocupante 

do emprego permanente de Professor de Educação Básica I – PEB I,  a partir de 14 de Janeiro  de 2019.
- IONE PELATIERI RODRIGUES DO VALE portadora da CTPS 002912 Série 380-SP, ocupante 

do emprego permanente de Professor de Educação Básica I – PEB I,  a partir de 14 de Janeiro  de 2019.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019.
     
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8177/2019
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:

Art. 1º - Admitir em virtude de aprovação em concurso público  Edital nº 001/2015   no 
emprego permanente de Técnico em Enfermagem de Saúde da Família – ref. 28: 

Nome Admissão

Elisângela Raquel Barbosa Ferreira  –  CTPS 76912  Série  00310-SP. 14/01/2019

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019.
     
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8178/2019
ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; RESOLVE:
   
Art. 1º - Suspender a partir de 21 de Janeiro de 2019  os efeitos da Portaria  nº 7902/2018 que 

designou o servidor MARCOS ROGERIO DE OLIVEIRA - CTPS 44590 Série 00181-SP, ocupante do emprego 
permanente de Escriturário – ref. 20, para ocupar o emprego em comissão de Chefe do Serviço de Regulari-
zação Fundiária – ref. 35;

Art. 2º - Nomear o mesmo a partir de 21 de Janeiro de 2019, para ocupar o emprego em comissão 
de CHEFE DO SERVIÇO DE ESTRADAS – ref. 35;

Art. 3º - A designação de que trata o artigo anterior garantirá ao servidor o recebimento das 
diferenças salariais entre a maior e a menor referência enquanto viger esta portaria, sem prejuízo de sua 
remuneração e demais vantagens do emprego público de origem.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 17 de Janeiro de 2019.
     
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
José Ricardo Custódio da Silva
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETOS ..............................................................

DECRETO Nº 3878/2018
Suplementação de Dotação Orçamentária

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA:

Artigo 1º. – Fica aberto na Secretaria da Fazenda – Contabilidade um crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 115.113,02 (Cento e Quinze Mil Cento e Treze Reais e Dois Centavos) para reforço das 
seguintes dotações do orçamento vigente:

02.02.02 . 3.3.90.47.00 . 28.846.0000.0.003 DESP. DIVERSAS ADMINISTRAÇÃO R$ 10.000,00

02.05.05 . 3.1.90.11.00 . 12.365.0010.2.152 PRÉ-ESCOLAS EMEIS V.02.261.000 R$ 104.113,02

02.07.01 . 3.1.90.11.00 . 08.244.0015.2.018 DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL R$ 1.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ................................................................................ R$ 115.113,02

Artigo 2o. – O valor do presente crédito será coberto com recursos provenientes da anulação parcial 
das seguintes dotações do orçamento vigente:

02.02.01 . 3.3.90.39.00 . 04.122.0003.2.004 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO R$ 10.000,00

02.05.05 . 3.1.90.11.00 . 12.365.0010.2.152 PRÉ-ESCOLAS EMEIS R$ 104.113,02

02.07.01 . 4.4.90.52.00 . 04.122.0015.2.123 DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL R$ 1.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES.................................................................................................. R$ 115.113,02

Artigo 3o. – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 27 de Dezembro de 2018.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no jornal oficial de Socorro e Afixado no mural da Prefeitura.
Lauren Salgueiro Bonfá
Procuradora Jurídica

CMMA ......................................................................

CONVOCAÇÃO 
O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SOCORRO/SP – CMMA 

CONVOCA seus conselheiros à REUNIÃO ORDINÁRIA  
Dia 28/01/2019 às 18h30min na SALA DOS CONSELHOS localizada no Centro Administrativo Municipal de 

Socorro, Avenida José Maria de Faria, 71 – Bairro do Salto – Socorro. (Entrada principal). 

PAUTA:
- Aprovação da ata do dia 17/12/2018;
- Deliberação de pareceres de regularização fundiária e outros;
- Proposta de pagamento do TCRA ao FUMDEMA;
- Palavra Livre e outros assuntos.

Marcelo Tavares de Oliveira
Presidente do CMMA



Página 03Socorro, 18 de janeiro de 2019

CMDCA ....................................................................

REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CMDCA DE SOCORRO - 2019
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Socorro - CMDCA, em nome de sua 
Secretária, Sra. Elizandra Bueno de Godoy vem, através deste, solicitar a publicação em Jornal Oficial do 
Município as datas das Reuniões Ordinárias do CMDCA de Socorro para o ano de 2019. As reuniões serão 
realizadas no horário das 08:00 às 10:00 na sala dos Conselhos Municipais “Sr. Vivaldo Lopes Martins” no 
Centro Administrativo Municipal. 

Meses Reunião Ordinária/ mensal                                     
Janeiro 17/01/2019

Fevereiro 21/02/2019
Março 21/03/2019
Abril 18/04/2019
Maio 16/05/2019
Junho 27/06/2019
Julho 18/07/2019

Agosto 22/08/2019
Setembro 19/09/2019
Outubro 17/10/2019

Novembro 21/11/2019
Dezembro 12/12/2019

Socorro, 14 de JANEIRO de 2019.

Desde já agradecemos e aproveitamos para reiterar os votos de elevada estima e consideração, 

Atenciosamente,      
ELIZANDRA BUENO DE GODOY

Secretária do CMDCA de Socorro

CMAS ........................................................................

REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CMAS DE SOCORRO - 2019
O Conselho Municipal de Assistência Social de Socorro - CMAS, em nome de sua  Secretária Sra. Elizandra 
Bueno de Godoy vem, através deste, solicitar a publicação em Jornal Oficial do Município as datas das Reuniões 
Ordinárias do CMAS de Socorro para o ano de 2019. As reuniões serão realizadas no horário das 08:00 às 
10:00 na sala dos Conselhos Municipais “Sr. Vivaldo Lopes Martins” no Centro Administrativo Municipal. 

Meses Reunião Ordinária/ mensal                                     
Janeiro Não haverá reunião

Fevereiro 14/02/2019
Março 14/03/2019
Abril 11/04/2019
Maio 09/05/2019
Junho 13/06/2019
Julho 11/07/2019 

Agosto 01/08/2019
Setembro 12/09/2019
Outubro 10/10/2019

Novembro 14/11/2019
Dezembro 05/12/2019 

Socorro, 14 de JANEIRO de 2019.

Desde já agradecemos e aproveitamos para reiterar os votos de elevada estima e consideração, 

Atenciosamente,      
ELIZANDRA BUENO DE GODOY

Secretária do CMAS de Socorro

COMDER ..................................................................

RESOLUÇÃO COMDER N° 001/2019
Divulga aprovação do calendário anual de 2019 das sessões ordinárias.

Alfred Erbert, presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Socorro 
– COMDER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 3314/2009 de 29 
de Setembro de 2009, alterada pela Lei 3332/2009 de 09 de Dezembro de 2009; Considerando a 
aprovação do calendário anual de sessões ordinárias ocorrida no dia 14/12/2017, conforme o disposto 
no Regimento Interno do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Socorro – 
COMDER: RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a aprovação do calendário anual de 2019 das sessões ordinárias a realizar-se às 18h00 no 
Espaço do Produtor Rural, localizado à Praça Rachid José Maluf, nº 180, Socorro, Estado de São Paulo, nas 
seguintes datas:
17/01/2019 - 21/02/2019 - 21/03/2019 - 18/04/2019 - 16/05/2019 - 27/06/2019 - 18/07/2019 - 
22/08/2019 - 19/09/2019 - 17/10/2019 - 21/11/2019 - 12/12/2019
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Socorro, 15 de Janeiro de 2019.
Rodrigo da Silva Binoti

Secretário Executivo do COMDER

Alfred Erbert
Presidente do COMDER

CONSELHO TUTELAR ..........................................

RELATÓRIO TRIMESTRAL DE ATIVIDADES  -   2018 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM TOTAL

DENÚNCIAS/RECLAMAÇÕES/DÚVIDAS/SOLICITAÇÕES      

Maus tratos (falta de higiene/falta de alimentos/violência) 41 39 22 43 145

Abuso 0 0 2 5 7

Suspeita estupro 0 1 0 2 3

Mau comportamento/desobediência (residência/
escola) 14 29 16 26 85

Menor abandonado (na residência/na rua) 5 2 8 1 16

Briga de casal na presença de filhos 5 1 3 4 13

Briga de adolescentes 1 2 4 4 11

Problemas com álcool, droga e tráfico na família 10 11 18 9 48

Trabalho de menor 0 0 1 0 1

Dúvidas e desavenças pela guarda dos filhos/pensão 66 45 55 42 208

Faltas reiteradas/evasão escolar 7 32 32 29 100

Expulsão de escola 0 0 0 0 0

Vaga escola/transferência 19 8 9 2 38

Vaga creche 4 3 7 0 14

Vaga Vem Ser 5 4 1 1 11

Vaga Rede Aprendiz 0 0 0 0 0

Transporte escolar 2 3 2 2 9

Atendimento na Saúde 8 11 7 9 35

VISITAS      

Entrega de Notificação 41 52 52 34 179

Entrega de Advertência 6 3 7 2 18

Constatação de denúncia 28 22 23 12 85

Visita de acompanhamento 19 17 9 5 50

Visita solicitada via MP 14 13 5 2 34

Visita solicitada via Juizado 8 5 4 4 21

ATENDIMENTOS      

Presencial 169 164 138 110 581

Telefone 136 138 68 67 409

ABRIGAMENTO 4 3 4 1 12

REQUISIÇÕES      

Escola/creche 4 3 1 1 9

Vem Ser/Rede Aprendiz 2 3 1 0 6

Assist. Social (CRAS/CREAS) 12 12 11 11 46

Transporte 0 0 0 0 0

Saúde 22 28 15 20 85

OFICIOS EXPEDIDOS 95 58 49 42 244

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, comunica que, em cumprimento ao ar-
tigo de Lei Federal nº 8.689/93, à Emenda Constitucional 29, e, conforme dispõe a lei Complementar 101 – Lei 
de Responsabilidade Fiscal, realizar-se à no dia 31 de Janeiro de 2019, quinta - feira, às 17h, na Sala das Sessões 
da Câmara Municipal, situada à rua XV de Novembro nº 18, a Audiência Pública para divulgação do relatório 
sobre o funcionamento das ações da Saúde, demonstrando as fontes dos recursos aplicados no 3º quadrimestre 
de 2018 (Setembro à Dezembro) e o Demonstrativo das Aplicações dos Recursos Financeiros do CONISCA 

– Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas.

Vereador João Pinhoni Neto– Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL ...........................................

GUARDA CIVIL MUNICIPAL ................................

CONVOCAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE PROMOÇÃO 
DE CLASSE DOS GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS, NOS 
TERMOS DO ART. 151 DA LEI MUNICIPAL Nº 197/2012 

E LEI FEDERAL Nº 13.022/2014 
(ESTATUTO GERAL DAS GUARDAS MUNICIPAIS)

Em virtude da abertura de vagas para classes de nível imediatamente acima, ficam convocados os 
interessados para a realização de concurso de provas de promoção e mérito, a serem realizadas no mês de 
fevereiro de 2019, em datas a serem divulgadas na Imprensa Oficial do Município de Socorro/SP, consoante 
atendimento dos seguintes requisitos:

I - Tempo de serviço em cargo efetivo como Guarda Civil Municipal;
II - Prova Intelectual: prova teórica escrita - mínimo de 50 (cinquenta) e máximo de 100 (cem) pontos;
III - Teste de capacitação física: de acordo com a tabela de índices mínimos a serem alcançados, 

conforme faixa etária do candidato;
IV - Atos disciplinares, conforme registros nos assentamentos do candidato, verificado através do 

comportamento:
a) Se excepcional, acrescentar 20 pontos;
b) Se ótimo, acrescentar 15 pontos;
c) Se bom, acrescentar 10 pontos.

Será considerado classificado, o candidato que obtiver a pontuação mínima exigida nos itens “I” à “IV” 
do tópico anterior.

Os candidatos interessados, deverão proceder suas inscrições, na Secretaria de Segurança e Defesa do 
Cidadão, até a data de 31 de janeiro de 2019.

Willhams Pereira de Morais
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão

LICITAÇÃO .............................................................

RESUMO DA ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
ATA DE JULGAMENTO – TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018, para a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia e arquitetura visando 
a “Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde, Sendo Laboratório Municipal”, 
com fornecimento de materiais, Contrato de Repasse celebrado entre o Município de Socorro 
e a União Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica 
Federal, Contrato de Repasse nº 851738/2017/MINISTÉRIO DA SAÚDE/CAIXA, Processo nº 
2580.9000445-00/2017, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial 
Descritivo Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, a Comissão de Licitação, recebeu da 
empresa CONSTRUTORA J. G. LTDA – ME a planilha com a nova proposta conforme estabelecidos na 
Lei Federal nº 123/2006. Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove a Comissão composta 
pela Presidente Nicole Toledo, Renata Herrera Zanon e Lilian Mantovani Pinto de Toledo se reuniu para análise 
da nova proposta (Planilha Orçamentária, Cronograma Físico- Financeiro e Quadro de Composição do BDI) 
encaminhada pela empresa CONSTRUTORA J. G. LTDA – ME e conclui que o valor ofertado estava de 
acordo com os termos dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006 e do item 11.2.2 letra “c” do edital, 
sendo aceito o novo valor proposto. Diante ao exposto, após solucionadas todas as dúvidas e questionamentos 
inerentes ao processo, tendo em vista que o objeto estava em conformidade com o solicitado no edital sendo 
então possível a realização da classificação final das propostas e levando-se em conta, exclusivamente o critério 
de menor preço global a classificação ficou sendo a seguinte: 1º) CONSTRUTORA J. G. LTDA – ME, pelo 
valor global de R$ 513.544,36 (Quinhentos e Treze Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e 
Trinta e Seis Centavos); e 2º) REPECOL CONSTRUÇÕES METÁLICAS LTDA, pelo valor global 
de R$ 513.552,16 (Quinhentos e Treze Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Dezesseis 
Centavos).  A Presidente da Comissão Municipal de Licitações da Prefeitura Municipal da Estância de Socorro 
deu por encerrada a presente sessão, concedendo aos licitantes ausentes o prazo recursal de 05 (cinco) dias 
úteis contra os atos praticados por esta Comissão Municipal de Licitações. Nada mais havendo a tratar, lavrou-
se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão Municipal de Licitações. Socorro, 16 de janeiro 
de 2019.

 
A ata na íntegra está disponível no site www.socorro.sp.gov.br – link de licitações – comunicados - 

atas. Nicole Toledo – Presidente da Comissão Municipal de Licitações.



Página 04 Socorro, 18 de janeiro de 2019

VIGILÂNCIA EM SAÚDE .......................................

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 12380/18  
CEVS: 355210601-561-000650-1-3 Data de Validade: 27/11/2019
Razão Social: ALESSANDRA MARIA CALAFIORI TOLEDO CNPJ/CPF: 04.343.387/0001-30
Endereço: RUA: DR. CAMPOS SALLES, 20 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000
UF: SP Resp. Legal: ALESSANDRA  MARIA CALAFIORI TOLEDO ME    CPF: 13281514847
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13303/2018  
CEVS: 355210601-222-000005-1-5 Data de Validade: 26/11/2019
Razão Social: ARTT PLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME CNPJ/CPF: 13.245.059/0001-91
Endereço: Rua VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA , 751 Santa Cruz Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: TARCISIO DIAS ARTIOLI CPF: 28727626806 Resp.
Técnico: RENAN CESAR MOZZER CPF: 33978285894 CBO: 05190 Conselho Prof.: CRBIO
No. Inscr.:0746131010 UF:SP
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 4549/2018
CEVS: 355210601-562-000002-1-3 Data de Validade: 28/11/2019
Razão Social: FERNANDO H. BUENO ARELARO COZINHA INDUSTRIAL - ME CNPJ/CPF: 12.463.752/0001-78 
Endereço: MAZZOLINI, 658 JD. ORLANDI Município: SOCORRO
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: FERNANDO HENRIQUE B. ARELARO CPF: 34513151811
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18031/2018
CEVS: 355210601-880-000003-1-0 Data de Validade: 27/11/2019
Razão Social: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOCORRO CNPJ/CPF: 49.593.825/0001-56
Endereço: Rua JOANA REGINATO SARTORI, 110 JARDIM JUSSARA
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: WILSON VALDO CPF: 38051176804 
Resp. Técnico: ROSELI CÉU LOMONICO CPF: 48975206653 CBO: 223605
Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:4323-F UF:SP
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18624/18
CEVS: 355210601-561-000525-1-5 Data de Validade: 04/12/2019
Razão Social: ADRIANA MISCIASI MORALES CNPJ/CPF: 21.142.737/0001-19
Endereço: DRº CAMPOS SALLES, 67 centro Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: ADRIANA MISCIASI MORALES CPF: 14839329826
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 11981/2018
CEVS: 355210601-472-000235-1-5 Data de Validade: 22/11/2019
Razão Social: RAFAEL PASCHOALOTTI ZARAMELA CNPJ/CPF: 24.718.490/0001-24 
Endereço: Rua AV. VICENTE LOMOICO , 350 pompeia Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: RAFAEL PASCHOALOTI ZARAMELA CPF: 27604258867
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 10313/2018
CEVS: 355210601-109-000068-1-5 Data de Validade: 06/12/2019
Razão Social: ROSANE HARDER KER MEI CNPJ/CPF: 30.425.001/0001-49
Endereço: Estrada SATURNINO RODRIGUES DE MORAES KM 07, S/N Marianos 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: ROSANE HARDER KER CPF: 16840775836
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19717/2018  
CEVS: 355210601-463-000041-1-1 Data de Validade: 05/12/2019
Razão Social: EUCLIDES MORETTI CNPJ/CPF: 10.425.595/0001-80
Endereço: Sítio BOA VISTA AGUDO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: EUCLIDES MORETTI CPF: 04472412810
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 4840/2018  
CEVS: 355210601-551-000086-1-3 Data de Validade: 06/12/2019
Razão Social: GINGHINI HOTELARIA E TURISMO LTDA -ME CNPJ/CPF: 03.677.203/0001-05
Endereço: BAIRRO DO RIO DO PEIXE, SN MONJOLINHO RIO DO PEIXE Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP
Resp. Legal: SEBASTIÃO GENGHINI CPF: 70385904800
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 16739/2018  
CEVS: 355210601-561-000474-1-4 Data de Validade: 07/12/2019
Razão Social: XINGTING PASTELARIA LTDA - ME CNPJ/CPF: 19.210.900/0001-91
Endereço: Rua TREZE DE MAIO, 154 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: XINGTING CHEN CPF: 23321770865
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 17824/2018
CEVS: 355210601-561-000746-1-6 Data de Validade: 14/02/2019
Razão Social: LEONARDO DIAS RUBEM DA ROCHA ME CNPJ/CPF: 28.947.068/0001-00 
Endereço: POMPEU CONTI SP 08 S/N LJ 55, S/Nº SALTO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: LEONARDO DIAS RUBEM DA ROCHA CPF: 36785556830
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Razão Social.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18540/2018 Data de Protocolo:
24/10/2018 CEVS: 355210601-471-000110-1-0 Data de Validade: 17/12/2019 Razão
Social: NARCISO BROLEZI CNPJ/CPF: 04.573.849/0001-05 Endereço: AVENIDA SÃO
PAULO, 151 JD.SANTA CRUZ Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: NARCISO BROLEZI 
CPF: 13795734835
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 21303/2018
CEVS: 355210601-561-000829-1-0 Data de Validade: 20/12/2019
Razão Social: ARISTEU BROLEZI CNPJ/CPF: 06029972839 Endereço: Estrada MUNICIPAL
BAIRRO DOS NOGUEIRAS, 578 nogueiras Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP
Resp. Legal:  ARISTEU BROLEZI CPF: 06029972839
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18699/18 Data de Protocolo:
29/10/2018 CEVS: 355210601-471-000119-1-6 Data de Validade: 27/12/2019
Razão Social: MERCEARIA E EMPORIO NOGUEIRA LTDA - ME CNPJ/CPF: 43.434.422/0001-88 Endereço: Estrada 
MUNICIPAL BAIRRO NOGUEIRAS NOGUEIRAS Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: SEBASTIÃO 
APARECIDO DE O. LEAL CPF: 16840150810
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 22505/2018
CEVS: 355210601-561-000696-1-2 Data de Validade: 09/10/2019
Razão Social: TRILHA DO CAFÉ SOCORRO EIRELI - EPP CNPJ/CPF: 15.811.105/0001-06
Endereço: Rodovia CAPITÃO BARDUÍNO, 2250 Nogueiras Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARISA AP. LOPES VALDERRAMA CPF: 00872683885
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Razão Social.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19298/2018 CEVS: 355210601-471-000150-1-6 Data de Validade: 04/01/2020
Razão Social: Valdelice Regina de Souza CNPJ/CPF: 27.908.246/0001-12
Endereço: Rua CRT 2510, 959 Moraes Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: VALDELICE REGINA DE SOUZA MOREIRA CPF: 34022495880
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 21267/18
CEVS: 355210601-463-000039-1-3 Data de Validade: 04/01/2020
Razão Social: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI - ME CNPJ/CPF: 21.488.453/0001-89
Endereço: Rua VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA , 99 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI CPF: 47836494802
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 14221/2018
CEVS: 355210601-561-000691-1-6 Data de Validade: 26/12/2019 Razão
Social: Mário Fratini de Oliveira Santos -ME CNPJ/CPF: 27.015.972/0001-06
Endereço: Rua CAMPOS SALLES, 230 Centro Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MÁRIO FRATINI DE OLIVEIRA SANTOS CPF: 27883900846
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 14993/2018
CEVS: 355210601-551-000102-1-9 Data de Validade: 26/12/2019 Razão
Social: SOLANGE FATIMA DE OLIVEIRA CAMARGO CNPJ/CPF: 02.010.572/0001-87
Endereço: Rodovia DR OCTAVIO DE OLIVEIRA SANTOS, km 4,2 Salto Município: SOCORRO 
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: SOLANGE FATIMA DE OLIVEIRA CAMARGO CPF: 17277356845
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 16850/2018
CEVS: 355210601-561-000815-1-5 Data de Validade: 07/01/2020 Razão
Social: ZACARIAS MOREIRA DIAS CNPJ/CPF: 19.356.080/0001-40
Endereço: Estrada MUNICIPAL DO BAIRRO DO ORATORIO, s/n km 4,5 Oratorio 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: ZACARIAS MOREIRA DIAS CPF: 34289847811
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 12457/2018
CEVS: 355210601-222-000003-1-0 Data de Validade: 09/01/2020
Razão Social: A.G.F.C. EMBALAGENS LTDA EPP CNPJ/CPF: 12.143.075/0001-00
Endereço: Alameda FIRENZE , 80  Jardim Italia Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP
Resp. Legal: FABIO HERINQUE ORLANDI CPF: 28076233879 Resp. Técnico: JUNIA DA
LUZ SILVEIRA CPF: 36741785833 CBO: 214505 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04266552 UF:SP
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13096/2018
CEVS: 355210601-551-000067-1-8 Data de Validade: 09/01/2020
Razão Social: UNIÃO DOS SERVIDORES PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ/CPF: 62.336.276/0010-93
Endereço: Avenida XV DE AGOSTO, 1400 Salto Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: ARNALDO PINHEIRO DE CAMARGO CPF: 02953730834
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 16624/2018
CEVS: 355210601-561-000247-1-6 Data de Validade: 10/01/2020
Razão Social: J. EVANGELISTA DOS SANTOS BAR CNPJ/CPF: 11.373.307/0001-54 Endereço:
ESTRADA MUNICIPAL DO BAIRRO DO ORATÓRIO , S/N KM07 ORATÓRIO Município: SOCORRO
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: JOSÉ EVANGELISTA DOS SANTOS  CPF: 85669334604
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 11041/2018  
CEVS: 355210601-471-000107-1-5 Data de Validade: 10/01/2020 Razão
Social: ELIANA BENEDITA FORATO CONSTANTINI CNPJ/CPF: 13.106.014/0001-36
Endereço: ROD. JOSÉ VICENTE LOMONICO, S/N LAVRAS D E CIMA Município: SOCORRO
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: ELIANA BENEDITA FORATO CONSTANTINI  CPF: 17896278855
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 21761/2018
CEVS: 355210601-472-000252-1-6 Data de Validade: 08/01/2020
Razão Social: HENRIQUE BOVI SETE CONVENIENCIA CNPJ/CPF: 32.203.821/0001-11 
Endereço: Rua CAPITÃO SOBRINHO , 42 box 1 Centro Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: HENRIQUE BOVI SETTE CPF: 46872791802
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 9488/2018
CEVS: 355210601-561-000252-1-6 Data de Validade: 10/01/2020
Razão Social: MINI BAR PASTELARIA E LANCHONETE LTDA CNPJ/CPF: 59.711.648/0001-19
Endereço: DR. CAMPOS SALLES, 26 CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: WILSON DONIZETTI ARTIOLLI                CPF: 01628761814
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 18887/2018
CEVS: 355210601-561-000834-1-0 Data de Validade: 14/01/2020 Razão
Social: FABIO FRANCISCO DE MORAES & CIA LTDA CNPJ/CPF: 05.994.244/0001-50
Endereço: Rua CAPITAO JOAQUIM DE SOUZA PINTO, 279 abadia Município: SOCORRO
CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: FABIO FRANCISCO DE MORAES CPF: 28535458816
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019
___________________________________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 16711/2018 Data de Protocolo:
21/09/2018 CEVS: 355210601-561-000826-1-9 Data de Validade: 11/01/2020 Razão
Social: DONIVALDO APARECIDO DE LIMA CNPJ/CPF: 31.550.433/0001-44 Endereço: Rua
CAMPOS SALLES, 275 Centro Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp.
Legal: DONIVALDO APARECIDO DE LIMA CPF: 38351716820
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SOCORRO.
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
SOCORRO, Segunda-feira, 14 de Janeiro de 2019


